
Arvidsjaurs kommun följer inte upp 
elevernas kunskaper 
Arvidsjaurs kommun har en otillräcklig bild av skolornas verksamhet 
och resultat. Kommunen brister i dokumentation, uppföljning, 
utvärdering och analys av sina skolor och övriga 
utbildningsverksamheter. Exempelvis har man inga 
sammanställningar av elevernas kunskaper i årskurs 5 och vet 
därför inte vilka insatser som krävs för att eleverna ska nå sina 
kunskapsmål. Det konstaterar Skolinspektionen i en rapport som 
presenteras idag. 

Skolinspektionen har gått igenom skolor och övrig utbildningsverksamhet i Arvidsjaur 
kommun. Tillsynen är en del av Skolinspektionens genomgång av samtliga 
kommuner och skolor i landet. 

Det finns brister i kommunens dokumentation, uppföljning, utvärdering och analys av 
alla utbildningsverksamheter. Kommunen saknar därför underlag för att bedöma om 
skolorna och eleverna når målen, och vilka åtgärder som behövs för att förbättra 
skolan.  

Arvidsjaur har engagerade medarbetare i skolan. Det finns därför goda 
förutsättningar för kommunen att rätta till bristerna, om man ger medarbetarna rätt 
förutsättningar.  

Några övriga iakttagelser i Skolinspektionens rapport: 

• Skolorna i Arvidsjaur upplevs som trygga av de elever som Skolinspektionen 
intervjuat.  

• Elever i behov av särskilt stöd är ett prioriterat område.  
• Det finns brister i ansvarsfördelningen mellan huvudrektorn för 

Sandbackaskolan och kommunchefen. Enligt delegationsordningen framgår 
inte heller vilka beslut skolans rektorer ska ta. Det finns också risk för att 
rektorerna på Sandbackaskolan beslutar om saker som de inte har rätt att 
besluta om.  

• Alla verksamheter upprättar inte egna kvalitetsredovisningar. Det gäller 
förskolor, skolbarnsomsorg, gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och 
vuxenutbildningen.  

• Arvidsjaurs kommun har lärare i gymnasieskolan som är anställda av andra 
kommuner, vilket inte är tillåtet. Skolinspektionen påpekade bristerna redan 
i december 2008 och trots att Arvidsjaur underättades om detta har inga 
åtgärder vidtagits.  

Redovisning senast 18 januari 


	Arvidsjaurs kommun följer inte upp elevernas kunskaper
	Redovisning senast 18 januari


